令和７年５月２０日

  総務大臣   村上 誠一郎   殿

 株式会社あさがおテレビ

代表取締役社長  山下 浩雅

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和４年２月１０日

(2) サービス開始日：令和４年４月１日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

(実績値/目標値)

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

家庭用 Wifi

の設置数

1,070世帯

（令和８年度）

812

/740

1,363

/1,040

1,527

/1,060

－

/1,070

－

/1,070

（参考）

提供可能回線数
利用回線数

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

5,288回線 812回線 1,363回線 1,527回線 － －

３．目標達成に向けて実施した取組

・加入料・工事費無料のキャンペーンを実施し、加入特典として Wifiルータを無償

提供した

・ホームページや CATVコミュニティチャンネル内での告知、毎月配布のチャンネル

 ガイド誌により情報提供し、加入促進のための取組みを行った

・令和４年４月からインターネットの月額料金を据え置いたまま、増速を図った

４．評価

家庭用 Wifi について

目標数 1,070 世帯に対し、実績値は 1,527 世帯となっている。既存プランの増速や Wifi

ルータプレゼントキャンペーンを実施し、加入促進を行ったことで、目標年度中に目標を

達成することができた。

利用回線数について

 令和６年度末時点において回線利用率は約 29％であり、未加入者に対して他社に比べて

の当社の優位性を伝え切れていなかったことが要因と考えている。

５．課題への対応策

家庭用 Wifi について

  引き続き、当社インターネットのセット割によるお得なサービスの周知を図り、家庭用

Wifi の設置を推進していく。

利用回線数について

利用率が低いものの、利用回線数の主な要因である加入世帯数を増加させるため、サー

ビスの活用方法の広報や戸別訪問の強化を実施していくことに加え、インターネット広告

等を駆使して周知に務め、利用率の向上につなげていく。